
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

córdoba, ?1t4AR Z01g

VISTO

La necesidad de digitalizar algunos procedim¡entos administrativos a los fines de agilizar Ia

realización de trám¡tes admin¡strativos por parte de los alumnos del Nivel Secundario de este

Colegio.

CONSIDERANDO

Que el procedimiento de digitalización de trámites posee ventajas jurídicas y

admin¡strativas que perm¡ten, entre otras, la perdurabilidad de la documentación, utilización de

menor espacio y/o volumen físico; accesibilidad y simplificación de búsqueda y consulta.

Que se ha ieceptado la propuesta de la firma MBL Solut¡ons para la creación de

formularios digitales para los trám¡tes de solicitud de certificado analítico completo e incompleto y

de Diploma por parte de los alumnos del Nivel Secundario del Colegio.

Que dicha propuesta resulta satisfactoria y razonable.

Por todo ello,

Et DIRECTOR DEt COLEGIO NACIONAI DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1e: Autorizar la digitalización de los procedimientos administrat¡vos para las solicitudes de

certificado analítico completo e incompleto y de Diploma por parte de los alumnos del N¡vel

Secundario del Colegio aceptando la propuesta de la firma MBL Sotutions.

Art. 2e: Autorizar a la Secretaria de Asuntos Económicos que disponga el pago de PESOS TRES MIL

($ 3.000) a la fi(ma MBL Solutions por la creaclón de los formularios antes menc¡onados,

Art. 3s: Protocolícese,. comuníquese a sus efectos y archívese.

Mg, cABF ELA A. HELALE
Soc¡6tarla ds Aauñto!

Adr¡lñ¡st¡al vo3
Cologlo Nacloñal de [4onr¡rrdt

086 - 18


